CONTROLADORIA

http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/p

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.splonline.com.
CÂMARA MUNICIPAL

www.itapemirim.es.leg.br/

1

Ofício PRESID/PSTC nº 084/2024

Itapemirim-ES, 25 de setembro de 2024.

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal

ANTÔNIO DA ROCHA SALES

Assessoria Executiva de Gabinete – AEG do Município de Itapemirim/ES.

Assunto: Solicitação de informações e documentos relacionados ao Projeto Substitutivo

de Lei Ordinária nº 005/2024.

Ilustríssimo Sr. Prefeito,

Cumprimentando-o cordialmente, a Presidência da Câmara Municipal de Itapemirim,

no uso regular de suas atribuições, vem por intermédio do presente solicitar informações

adicionais e documentos complementares referentes ao Projeto Substitutivo de Lei

Ordinária nº 005/2024 – Processo nº 407/2024, que dispõe sobre a autorização para a

doação de área de terreno urbano à 10ª Subseção da Ordem dos Advogados do Brasil

(OAB/ES).

Em consonância com a manifestação técnica inserta no processo, é de fundamental

importância que sejam apresentadas a escritura pública e os registros de propriedade do

referido imóvel, de modo a garantir a regularidade da doação no que concerne às

formalidades legais exigidas.

Sem postergar os fatos e premissas do presente, colocamos esta Casa Legislativa a

disposição de eventuais adjutórios, ressalvando votos de estima e elevada consideração.

Atenciosamente,

Paulo Sérgio de Toledo Costa

Vereador - Presidente

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 330037003900320031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/
http://www.splonline.com.br/camaraitapemirim/
http://www.itapemirim.es.leg.br/
https://camaraitapemirim.splonline.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=12348&arquivo=Arquivo/Documents/PS/12348-202408071414450940(401).pdf&identificador=310032003300340038003A005000#P12348
https://camaraitapemirim.splonline.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=12348&arquivo=Arquivo/Documents/PS/12348-202408071414450940(401).pdf&identificador=310032003300340038003A005000#P12348

		2024-09-26T17:28:55-0300